
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.35/1-9-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 305                Περίληψη 

Έγκριση τής αριθμ.25/2022 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά 
με την 6η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022 
 

Στην Ξάνθη, σήμερα 1 Σεπτεμβρίου, ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης 9:00 – 10:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.20716/31-8-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Ιωάννης Ζερενίδης 

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 2. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού αναφέρθηκε 
στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, ζήτησε 
από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της 
ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση τής αριθμ.25/2022 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 6η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση τής αριθμ.25/2022 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 6η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 
2022» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.20695/31-8-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
 «ΣΧΕΤΙΚΑ: 
1. Το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
2. Το άρθρο 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
3. Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010), 
4. Η με αριθμό 25/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», 
5. Την με αρ.πρωτ.20694/31-8-2022 αναφορά της Προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
    Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά,  
Εισηγούμαι την έγκριση με αριθμό 25/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 6η Αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2022 .Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με 
αριθμό 25/2022 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης» 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    
Ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης με την από 1-9-2022 ηλεκτρονική του δήλωση, δήλωσε 
παρόν. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: ΨΙΕΤΩΚ8-ΞΥΡ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την έγκριση τής αριθμ.25/2022 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 6η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022, ως εξής: 

Β. ΕΞΟΔΑ 
1. Την μείωση των κωδικών εξόδων: 
• Κ.Α. 15-6471.005 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης άλλων πολιτιστικών δραστηριοτήτων» με το ποσό 
των δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ (2.480,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
2. Την αύξηση των κωδικών εξόδων: 
• 15-6471.003 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Παλιάς Πόλης» με το ποσό των δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ογδόντα ευρώ (2.480,00με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

 
Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (2.498,21€).Το διαμορφωθέν αποθεματικό 
κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του άρθρου 161 του Ν. 3463/06 
(ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006). 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-9-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου 

 
 

ΑΔΑ: ΨΙΕΤΩΚ8-ΞΥΡ


		2022-09-01T10:43:45+0300
	Athens




